



Remissvar från Helena Falk (V) och Jesper Sahlén (V) ”Öka mängden solceller i Lunds kommun”

Kraftringen har tagit del av del av Helena Falks (V) och Jesper Sahléns (V) motion om att öka andelen solceller i Lunds kommun (dnr KS 2022/0930). Förslagen i motionen rör både Kraftringens verksamhet och Kraftringens ägardirektiv. Kraftringen svarar härmed på förslagen i motionen.

Kraftringens arbete inom hållbar energi, inklusive solenergi

Kraftringen är ett energibolag med ambitionen att leda utvecklingen av hållbar energi. Vi tar ansvar för att använda naturresurser så effektivt som möjligt genom att fokusera på lokala energilösningar som skapar både stora miljövinster och bidrar till en hållbar tillväxt i vår region. Vi erbjuder nutids- och framtidsanpassade produkter och tjänster som hjälper såväl våra ägar-kommuner som våra kunder till en hållbar energivardag. Dessutom engagerar vi oss i många olika framtidsprojekt med hållbarhetsfokus.

Kraftringens affärsverksamhet omfattar både energitjänster och infrastrukturella lösningar till kommuner, byggherrar, fastighetsägare och BRFer, näringsidkare och industrier samt privatpersoner inom smart energianvändning, kunden som energiproducent, mobilitet, el, värme/kyla, belysning och datakommunikation. Vår vision är ”Energi för framtida generationer”. Detta återspeglas i våra strategiska inriktningar där vi vill ta ledarplatsen inom både hållbar energi och som energipartners till våra kunder. Vi är involverade i ett flertal större projekt och miljöåtgärningar; exempelvis inom hållbar stadsutveckling, stor och småskalig



tillvaratagande av överskottsenergi, förnybar energiproduktion inklusive solenergisatsningar samt stor- och småskaliga energieffektiviseringstjänster. Krafringen satsar även på innovation och utveckling i nära samarbete med kunder, akademi och innovationscentra i syfte att våra energilösningar alltid skall ligga i framkant när det gäller hållbarhet, innovationsgrad och effektivitet. När det gäller solenergi arbetar Krafringen med solparker och med kundnära energilösningar i både nyproducerade och befintliga fastigheter. Krafringens verksamhet och ambitioner stämmer därmed väl överens med ambitionerna i motionen "Öka andelen sol i Lunds kommun" från Helena Falk (V) och Jesper Sahlén (V) daterad 221122 som lyfter fram en utvecklad satsning på solceller, framför allt solceller på befintliga byggnader.

Krafringens yttrande om att-satserna

Krafringen har ombetts yttra sig om "att-satserna" i motionen. Krafringen gör följande yttrande relaterat till dessa:

- Att Lundafastigheter ges i uppdrag att, i dialog med Krafringen, inventera på vilka befintliga kommunalt ägda fastigheter det är lämpligt att sätta upp solceller samt att utifrån inventeringen ta fram en investeringsplan som ska beaktas i EVP 2024-2026.

Krafringens svar: Krafringen, tillsammans med Lundafastigheter, tittar i löpande verksamhet på lämpliga platser att använda solenergi.

- Att som särskilt ägardirektiv till Lunds kommunala fastighetsbolag ge bolaget i uppdrag att, i dialog med Krafringen, inventera på vilka befintliga fastigheter det är lämpligt att sätta upp solceller samt att utifrån inventeringen ta fram en investeringsplan.

Krafringens svar: Krafringen, tillsammans med LKF, tittar i löpande verksamhet på lämpliga platser att använda solenergi.

- Att som särskilt ägardirektiv till Krafringen ge bolaget i uppdrag att utreda förutsättningar för att sätta upp solceller på större bilparkeringar.

Krafringens svar: I Krafringens ägardirektiv ingår i verksamhetsuppdraget att dels aktivt bidra till samhällets klimatomställning, dels att eftersträva att utgöra den ledande energileverantören i ägarkommunerna och deras närområde. Detta gör vi tillsammans med våra energipartners dels inom ägarkommunernas koncernbolag, dels med våra övriga energipartnerkunder.

Inte bara Krafringen och Lunds kommuns fastighetsbolag/serviceverksamheter, utan även Lunds kommuns parkeringsbolag, LKP, tittar i löpande verksamhet på lämpliga platser att använda solenergi. Inom ramen för detta arbete utvärderar LKP



möjligheterna att på egen mark sätta upp solcellsanläggningar likande dem som föreslås i motionen. LKP är således positiva till att placera solceller över markparkeringar på egen mark. Ger utvärderingen positiva svar är det någonting som skulle kunna bli aktuellt för investeringar från LKPs sida framöver. Genom den pågående utvärderingen får ett sådant arbete således redan anses påbörjat.

Kraftringen och LKP arbetar även tillsammans med integrerade smarta lösningar kopplat till solenergi. Ett sådant exempel är mobilitetshuset Svanen där både solenergi och smarta ladd-lösningar är sammankopplade som ett led i bolagens arbeten med hållbara energisystem.

Med utgångspunkter i Kraftringens ägardirektiv och de arbeten som redan görs inom Lunds kommun, genom kommunkoncernens bolag, andra energipartneraktörer till Kraftringen och specifikt det arbete som redan är påbörjat inom LKP, så anser Kraftringen att det inte behövs ett särskilt ägardirektiv till Kraftringen när det gäller att utreda förutsättningar att sätta upp solceller på större bilparkeringar. Detta ryms redan idag inom det befintliga ägardirektivet och arbetet är dessutom påbörjat genom LKP, som är relevant bolag att driva denna fråga.

Hälsningar,

Sezgin Kadir

VD och koncernchef, Kraftringen

Hälsningar,

Annika Widmark Sjöstedt

Strateg

e-post

Annika.widmark-sjostedt@kraftringen.se

Tel: 0702-036337

Verifikat

Status: Signerat av alla

Titel: Remissvar KS 2022/0939 "Öka mängden solceller i Lunds kommun"

Skapat: 2023-03-31

ID: d8c88a00-cf83-11ed-b2b8-c171cdcead73

Underskrifter

Kraftringen Energi AB 5561009852

Sezgin Kadir

sezgin.kadir@kraftringen.se

Signerat: 2023-03-31 14:35 SMS OTP +46703250815

Filer

Filnamn	Storlek	Kontrollsumma
KS 2022 0939 Remissvar från Kraftringen Öka mängden solceller i Lunds kommun.pdf	64.0 kB	750a 5db0 f17e 2ecc e59f 27b9 c4bd 5428 954f 75ec 6056 b3ca 3b1d 9a66 ebc7 ffac

Händelser

Datum	Tid	Händelse
2023-03-31	07:25	Skapat Kalle Norberg, Kraftringen Energi AB 5561009852. IP: 193.15.253.25
2023-03-31	14:35	Signerat Sezgin Kadir, Kraftringen Energi AB Genomfört med: SMS OTP, +46703250815. IP: 90.235.7.112



Verifikat utfärdat av Egreement AB

Detta verifikat bekräftar vilka parter som har signerat och innehåller relevant information för att verifiera parternas identitet samt relevanta händelser i anslutning till signering. Till detta finns separata datafiler bifogade, dessa innehåller kompletterande information av teknisk karaktär och styrker dokumentens och signaturernas äkthet och validitet (för åtkomst till filerna, använd en PDF-läsare som kan visa bifogade filer). Hash är ett fingeravtryck som varje individuellt dokument får för att säkerställa dess identitet. För mer information, se bifogad dokumentation.

Verifikation, version: 1.17